VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1261/VPCP-KGVX
V/v thành lập Học Viện Phụ nữ Việt Nam trên cơ sở Trưởng Cán bộ Phụ nữ Trung ương
	Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2010

	Kính gửi:
	- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề nghị của Đoàn Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tại Tờ trình số 1155/TTr-ĐCT ngày 11 tháng 12 năm 2009 về việc phê duyệt đề án thành lập Học Viện Phụ nữ Việt Nam trên cơ sở Trường Cán bộ Phụ nữ Trung ương, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
Đề nghị Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam hoàn chỉnh lại Tờ trình xin chủ trương thành lập Học Viện Phụ nữ Việt Nam trên cơ sở nâng cấp Trường Cán bộ Phụ nữ Trung ương đến Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Bộ Giáo dục và Đào tạo khẩn trương nghiên cứu, trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 01 tháng 3 năm 2010.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: PL, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KGVX (3)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ